
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новосиль

Об утверждении перечня мероприятий («дорожную карту») по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в общеобразовательных учреждениях Новосильского района

В целях исполнения Послания Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 г. по 
реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных 
организациях, реализации статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании 
распоряжения Правительства Орловской области № 377-р от 22 июня 2020 г., 
администрация Новосильского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий («дорожную карту») 
по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях 
Новосильского района.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района Е.Н. Демин


